
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СИСТЕМ УПРАВЛЕНИЯ 

И РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ» (ТУСУР) 
 

ПРИКАЗ 
 

27.11.2020      г. Томск              № 990  
 

Об итогах Международной научно-практической конференции 

«Электронные средства и системы управления»  

 

С 18 по 20 ноября 2020 г. в Томском государственном университете систем управления и 

радиоэлектроники прошла XVI Международная научно-практическая конференция «Электронные 

средства и системы управления». Работа конференции была организована по 21 секции. К 

участию в конференции было представлено более 170 докладов именитых и молодых ученых 

университетов, а также предприятий, занятых в сфере наукоемкого бизнеса, из таких городов как 

Новосибирск, Красноярск, Железногорск, Москва, Санкт-Петербург, Ульяновск, Самара, Уфа, 

Екатеринбург, Смоленск, Ставрополь, Сургут, Таганрог, Курск, Пермь, Бишкек (Киргизия), 

Казахстан, Германия и др.  

 

В соответствии с отчетами председателей секций 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами I степени: 
 

1.  В.В. Фисанова, НИ ТГУ 

2.  С.А. Ходенкова, в.н.с. НИЛ ИИТК, СибГУ им М.Ф. Решетнева, г. Красноярск 

3.  А.И. Бартенева, аспиранта каф. ПрЭ 

4.  К.И. Карпова, студента каф. ЭП 

5.  А.О. Шардину, студентку каф. РЭТЭМ 

6.  И.Е. Сагиеву, аспиранта каф. ТУ 

7.  В.П. Костелецкого, аспиранта каф. ТУ 

8.  Е.Б. Черникову, аспиранта каф. ТУ 

9.  А.Н. Шовгенину, Keysight Technologies, г. Москва 

10.  Е.В. Гриву, студента каф. АСУ 

11.  К.В. Аржанову, с.н.с., НИИ АЭМ 

12.  К.Э. Гаипова, н.с. НИЛ ИИТК, СибГУ, г. Красноярск 

13.  И.В. Булуева, аспиранта ИШИТР, НИ ТПУ 

14.  Л.С. Шилова, студента каф. БИС 

15.  А.А. Квасникова, аспиранта каф. ТУ 

13.   Т.Н. Файль, студента каф. КСУП 

14.   И.А. Ершова, ассистента каф. ЗИ, НГТУ, г. Новосибирск 

15.   Д.А. Андреевских, студентку каф. КИБЭВС 

16.   Д.В. Билевича, аспиранта каф. ФЭ 

17.   А.О. Кирнос, студентку каф. РСС 

18.   Е.С. Полынцева, магистранта каф. ФЭ 

19.   А.Е. Кохонова, магистранта каф. АСУ 

20.   Н.А. Бородину, магистранта каф. ТУ 

 

2. Наградить дипломами II степени: 

 

1.  А.В. Колесникова, инженера НПОО «КВ-Связь», г. Москва 

2.  Д.Б. Бородина, м.н.с. ЛИМЭС каф. ПрЭ 

3.  Чан Ван Ту, аспиранта каф. физики 

4.  И.А. Иванцова, магистранта каф. ТУ 

5.  А. Алхадж Хасана, аспиранта каф. ТУ 



6.  А.А. Собко, аспиранта каф. ТУ 

7.  Е.И. Косенко, магистранта каф. АОИ 

8.  С.А. Кузнецова, инженера-исследователя, НИ ТПУ 

9.  И. Канатбекулы, магистранта каф. РТС 

10.  Е.Р. Калюжного, студента каф. ЭМИС 

11.  Е.Н. Иванова, студента каф. РСС 

12.  М.Б. Бардамову, аспиранта каф. КИБЭВС 

13.  А.В. Помазанова, аспиранта каф. КСУП 

14.  Э.Р. Рагимова, студента каф. КУДР 

15.  Д.Б. Тудупову, студентку каф. РЭТЭМ 

16.  П.М. Шипулина, аспиранта СФУ, г. Красноярск 

17.  В.И. Степанова, студента каф. ФЭ  

18.  Е.С. Чалдину, магистранта каф. ТУ 

19.  И.В. Соловьеву, студентку каф. АСУ 

20.  А.С. Гончарова, аспиранта ИШИТР, НИ ТПУ 

  

 

3. Наградить дипломами III степени: 

 

1.  А.И. Степанюгу, студента каф. КСУП 

2.  Д.А. Пидотову, студентку каф. КРЭ, НИ ТГУ 

3.  Т.В. Лобанову, магистранта каф. ПрЭ 

4.  Ю.И. Стасенко, студента каф. РЭТЭМ 

5.  А.А. Дроздову, магистранта каф. ТУ 

6.  В.А. Семенюк, магистранта каф. ТУ 

7.  В.А. Сирицу, инженера-исследователя, УрФУ, г. Екатеринбург 

8.  А.В. Куртукову, студентку каф. БИС 

9.  Д.О. Баландина, магистранта каф. ТОР 

10.  О.Ф. Задорожного, аспиранта каф. ЭП 

11.  А.А. Иванова, аспиранта каф. ТУ 

12.  Е.А. Федорова, аспиранта каф. КСУП 

13.  А.А. Метель, студента каф. ФЭ 

14.  А.И. Бердюгина, аспиранта РФФ, НИ ТГУ 

15.  Я.А. Усольцева, студента каф. КИБЭВС 

16.  А.М. Федотову, студентку каф. БИС 

17.  Т.М. Акаеву, магистранта каф. ТУ 

18.  М.Е. Сукотнову, студентку каф. ТУ 

19.  Я.К. Карпову, студентку каф. ТУ 

20.  Р.Е. Богачева, студента каф. АСУ 

21.  А.Б. Куракова, студента каф. АСУ 

22.  А.Е. Кодорова, студента каф. ЭП 

 

 
 

4. Объявить благодарность следующим сотрудникам, принявшим активное участие в организации 

работы секций конференции: 

 

Аникину А.С., доценту каф. РТС, канд. техн. наук;  

Бабаку Л.И., проф. каф. КСУП, д-р техн. наук;  

Бомбизову А.А., доценту каф. КУДР, начальнику СКБ «Смена», канд. техн. наук; 

Газизову Т.Р., зав. каф. ТУ, д-р техн. наук; 

Гошину Г.Г., профессору каф. СВЧиКР, д-р физ.-мат. наук, профессору; 

Дмитриеву В.М., проф. каф. КСУП, д-р техн. наук, профессору; 

Заболоцкому А.М., проф. каф. ТУ, д-р техн. наук; 

Задорину А.С., проф. каф. РСС, д-р физ.-мат. наук, профессору; 

Зариковской Н.В., доценту каф. АОИ, канд. физ.-мат. наук, доценту; 



Климову А.С., проф. каф. физики, д-р техн. наук; 

Корикову А.М., проф. каф. АСУ, д-р техн. наук, профессору; 

Курячему М.И., доценту каф. ТУ, канд. техн. наук; 

Лощилову А.Г., проректору по НРиИ ТУСУРа, зав. каф. КУДР, канд. техн. наук, доценту; 

Мелихову С.В., зав. каф. РТС, д-р техн. наук, профессору; 

Оксу Е.М., зав. каф. физики, д-р техн. наук, профессору; 

Покровской Е.М., зав. каф. ИЯ, к.филос.н.;  

Семенову В.Д., профессору, зам. зав. каф. ПрЭ по НР, канд. техн. наук; 

Сенченко П.В., проректору по УР, доценту каф. АОИ, канд. техн. наук; 

Сидорову А.А., зав. каф. АОИ, канд. эконом. наук; 

Смирнову С.В., проф. каф. ФЭ, д-р техн. наук, профессору; 

Соболевской О.В., ст. преподавателю каф. ИЯ;  

Сычеву А.Н., профессору каф. КСУП, д-р техн. наук; 

Трояну П.Е., зав. каф. ФЭ, д-р техн. наук, профессору; 

Туеву В.И., зав. каф. РЭТЭМ, д-р техн. наук, профессору; 

Филатову А.В., проф. каф. ТОР, д-р техн. наук; 

Черкашину М.В., декану ФВС, доценту каф. КСУП, канд. техн. наук; 

Шандарову С.М., зав. каф. ЭП, д-р физ.-мат. наук, профессору; 

Шелупанову А.А., президенту ТУСУРа, д-р техн. наук, профессору; 

Шпит Е.И., ст. преподаватель каф. ИЯ. 

Шурыгину Ю.А., директору департамента управления и стратегического развития 

ТУСУРа, зав. каф. КСУП, д-р техн. наук, профессору; 
 

 

Проректор по научной работе и инновациям    А.Г. Лощилов 
 

 

 

 

 

Визы:   

Начальник НУ  Медовник А.В.  

Вед. инженер ОППО  Юрченкова Е.А.  

 


